

PROTOKÓŁ NR 35/05
Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA I OPIEKI
SPOŁECZNEJ
ODBYTEGO DNIA 22 września 2005 ROKU

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła posiedzenie o godz. 11¹⁰.
Na posiedzeniu był również obecny Burmistrz Marek Wolski.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza materiałów na sesję.
2. Profilaktyka i prewencja w procesie wychowania dzieci i młodzieży na terenie gminy.
3. Informacja o realizacji umowy ZPOZ z Narodowym Funduszem Zdrowia. Ocena sytuacji finansowej ZPOZ.
4. Sprawy różne.

Ad 1.

Pkt. 6. porządku sesji:

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

Radna Janina Szreniawa poprosiła o wyjaśnienie Pkt. 33 sprawozdania.

Burmistrz Marek Wolski wyjaśnił, że chodzi o doprowadzenie przyłącza telekomunikacyjnego do Euroubojnia i pawilonów na ul. Przypkowskiego.

Pkt 8. porządku sesji:

Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Przewodniczący Komisji Jan Ziębiński przypomniał, że ostatnie posiedzenie Komisji miało charakter wyjazdowy i dotyczyło oceny przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. Przewodniczący poprosił Kierownika GZOSiP Pana Jana Robaka o wskazanie zagrożeń wykonania budżetu.

Kierownik Jan Robak przedstawił informacje o przygotowaniach do rozpoczęcia nowego roku szkolnego (załącznik nr 1) i szczegółowo ją omówił.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są przypadki, że dzieci nie zostają przyjęte do przedszkola.

Kierownik Robak odpowiedział, że są takie przypadki, jednak niektóre dzieci mimo, że są zapisane i przyjęte nie chodzą do przedszkola. Na koniec września trzeba będzie to skorygować.

Przewodniczący Komisji Jan Ziębiński wnioskuje, aby w przyszłorocznym budżecie uwzględnić wymianę stolarki okiennej w jednej szkole miejskiej, jednej wiejskiej i w jednym przedszkolu.

Wniosek przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

Pkt 10. porządku sesji:

Informacja na temat pozyskiwania i wykorzystywania środków pomocowych Unii Europejskiej na rozwój miasta i gminy Jędrzejów.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 11 porządku sesji:

Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za I półrocze 2005 roku.

Skarbnik Gminy Bożena Cieluch szczegółowo omówiła informację z wykonania budżetu miasta i gminy za I półrocze bieżącego roku i udzieliła wyjaśnień.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 12. porządku sesji:

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2005 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 13. porządku sesji:

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 14. porządku sesji:

Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 15. porządku sesji:

Uchwała w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 16. porządku sesji:

Uchwała w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie przeprowadzenia kontroli.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 17. porządku sesji:

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie.

Kierownik OPS Pani Grażyna Chabor omówiła projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 18, 19 i 20 porządku sesji:

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Jędrzejów.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziału we własności nieruchomości na rzecz Gminy Jędrzejów.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości na rzecz Gminy Jędrzejów.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Wojciech Abramowicz omówił projekty uchwał.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 21. porządku sesji:

Uchwała w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Jędrzejów.

Burmistrz Marek Wolski powiedział, że po stronie gminy leży wycena, a po stronie kupującego opłata za zawarcie aktu notarialnego. Burmistrz uważa, że w obecnej sytuacji mieszkaniowej gminy i sytuacji ZBM takie rozwiązanie jest korzystne dla finansów gminy. Burmistrz dodał, że dług ZBM wzrasta miesięcznie o 50 000 zł.

Radny Ryszard Dzwonek zapytał, jaki będzie koszt wyceny mieszkań.

Naczelnik Wojciech Abramowicz odpowiedział, że całkowity koszt wyniesie około 50 000 zł.

Radna Janina Szreniawa zapytała ile mieszkań zostało sprzedanych w ciągu ostatnich dwóch kadencji Rady oraz jak wygląda sytuacja z mieszkaniami na kolejce.

Burmistrz Marek Wolski wyjaśnił, że sprawa mieszkań na kolejce przeciągnęła się, ponieważ nie było decyzji, co do ogrzewania; został ogłoszony przetarg na wykonanie remontu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pkt 22. porządku sesji:

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr VI 58/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jędrzejów.

Burmistrz Marek Wolski uzasadnił celowość podjęcia uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 23, 24, 25 i 26 porządku sesji nie były przez Komisję analizowane, ponieważ będą omawiane na sesji.

Ad. 2.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji omówił działalność szkół w zakresie profilaktyki i zapobiegania zjawiskom patologicznym w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży (załącznik nr 2).

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3.

Komisja zapoznała się z informacją o realizacji umowy ZPOZ z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz sytuacją finansową ZPOZ (załącznik nr 3).

Radny Wojciech Bilewicz zapytał, czy dodatni wynik finansowy został skonsumowany już w styczniu.

Księgowa ZPOZ Marta Łysek wyjaśniła, że został przeznaczony na pokrycie zobowiązań z lat poprzednich.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 4.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Integracji z Unią Europejską poinformował, że w tegorocznym programie rozwiązywania problemów alkoholowych została zaplanowana świetlica na kolejce. Ponieważ do tej pory nie jest określona funkcja użytkowa budynku, zadanie to może nie zostać zrealizowane. Na potrzeby klubu AA potrzebne jest jedno niewielkie pomieszczenie raz w tygodniu. Inwestycja w poprzednio zaplanowanym zakresie to wyrzucenie pieniędzy, ponieważ kubatura tego budynku znacznie przekracza potrzeby klubu AA. Wiosną Kierownik zwrócił się do Burmistrza Leszka Kapci, aby uzgodnił z Radą funkcje użytkową. Do dnia dzisiejszego decyzja nie zapadła. Umowa z wykonawcą została przerwana. Budynek ma dach i docieplenie. Okna można będzie wymienić po określeniu koncepcji użytkowej. **W związku z tym prosba do Rady, aby zastanowić się, co zrobić z tym budynkiem.** Kubatura pozwala na przeniesienie tam biblioteki miejskiej. Dzięki temu budynek, w którym mieści się biblioteka mógłby być wykorzystany na potrzeby Urzędu Miejskiego.

Burmistrz Marek Wolski poinformował, że Starosta chce przekazać pomieszczenia po biurze kartografii, trzy pomieszczenia w budynku, w którym mieści się Urząd Skarbowy oraz udostępnić wjazd od strony LO. Starosta chce przejąć internat szkoły specjalnej oraz wydzielić i przejąć pomieszczenia szkoły w Węgleńcu wykorzystywane przez jednostkę organizacyjną powiatu.

Naczelnik Krzysztof Wójcik poinformował, że dokumenty związane z wnioskiem do Funduszu Spójności zostały wysłane do Warszawy i pojawił się problem: czy chcemy inwestycje (około 84 ml) przyjąć w cenach netto czy w cenach brutto. Uchwała Rady obliguje do cen brutto. Pozostałe trzy samorzady będą rozliczać w cenach netto, bo uważają, że ich nie stać na kwoty brutto. Jeżeli stwierdzimy, że bez względu na wszystko przejmujemy w cenach brutto – tak zrobimy. Cena brutto jest wtedy, gdy beneficjentem jest zakład wodociągów i kanalizacji w postaci zakładu budżetowego; jeżeli jest to spółka z udziałem gminy cena jest netto. Jest to kwestia 22 %; w naszej skali da to około 13 - 17 ml zł. Ponieważ musimy się określić, w protokole zostało zapisane, że Gmina Jędrzejów jeszcze raz przeanalizuje tę sprawę.

Radny Wojciech Bilewicz uważa, że należy podjąć takie działania, aby nie zapłacić VAT lub zapłacić, a potem go odebrać.

Przewodniczący Komisji powiedział, że będą to działania, które podejmował kierownik Lato przed rokiem.

Radna Maria Barańska zapytała, jak wygląda sprawa ul. Kacpra Niemirskiego.

Naczelnik Wójcik odpowiedział, że w sprawie stanu prawnego gruntu pod tą ulicą nic się nie zmieniło. Sprawa posuwa się do przodu, ale na dzień dzisiejszy nie ma możliwości,

aby Burmistrz podpisał oświadczenie do Starostwa Powiatowego celem wydania pozwolenia na budowę tej drogi. Nie mamy prawa dysponowania gruntem i nie możemy tam włożyć publicznych pieniędzy.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 13⁴⁵.

Protokolowała

T. Borowska
Teresa Borowska

*Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej*

Jan Ziębiński
Jan Ziębiński